



Pilkarz

Cena 10 gr

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Pilkarze przed bogatym sezonem

Przygotowania kadry olimpijskiej • Rozgrywki pierwszej i drugiej ligi • Mistrzostwa rezerw

Woj. krakowskie na trzecim miejscu w „Marszach Jesiennych”

Według ostatecznych danych w tegorocznych Marszach Jesiennych „Szlakami Zwycieństw” startowało w całym kraju 836.605 osób w tym 579.062 mężczyzn i 257.543 kobiety. Ogółem zdobyto 685.941 norm SPO i BSPO tj. około 82 proc. (liczby te nie obejmują uczestników marszów ZS Gwardii i WP). Najwięcej uczestników zgromadziły marsze na terenie woj. katowickiego (121.451), województwa i m. Warszawy (79.391) oraz woj. krakowskiego (77.615). W stosunku do ilości mieszkańców największą frekwencję w Marszach Jesiennych zanotowano w woj. rzeszowskim, gdzie w przybliżeniu co dwudziesty mieszkaniec województwa brał udział w tej imprezie.

Jeszcze jedno zwycięstwo hokeistów polskich w NRD

CRZZ—NRD 12:5

BERLIN (Obsł. wł.)
W dniu wczorajszym rozegrano w Seebühnenhalle trzecie międzynarodowe spotkanie hokejowe pomiędzy reprezentacją Związku Zawodowców a Niemiecką Republiką Demokratyczną. Mecz po ciekawej i żywej grze zakończył się zwycięstwem drużyny polskiej 12:5 (3:0, 5:2, 4:3).

W zawodach tych zespół niemiecki wypadł daleko lepiej niż w poprzednich spotkaniach. Dzięki wspólnie przeprowadzonym treningom, hokeiści NRD poprawili znacznie kondycję i opanowali grę zespołową, poza tym nauczyli się już atakować i bronić całą piłąką.

Polacy, którzy w zawodach tych wystąpili tylko z dwoma atakami, byli drużyną lepszą nie pod koniec zawodów, lecz bardzo ciężkie zadanie z ambicją walczącymi hokeistami NRD, zwłaszcza w dwóch ostatnich tercjach. Od stanu 8:2 przewaga drużyny polskiej malała i obraz gry zmienił się na korzyść gospodarzy.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Csorich 4, Lewacki 1, Wróbel II po 3, Wróbel I oraz Nowak po 1, dla NRD — Büren 2, Franman, Schischewski i Hennecke po 1.

Sędziowali: Zarzycki (Polska) i Wesental (NRD).
Pożegnany występ hokeistów polskich w Berlinie odbył się 1 stycznia 1952 w tej samej hali i z tą samą drużyną, po czym drużyna polska wraca do kraju w dniu 4 stycznia.

Podkreślić należy, że prze-

Tegoroczna przerwa zimowa nie będzie dla piłkarzy długotrwała. Już za tydzień rozpocznie się w Szklarskiej Porębie dwutygodniowy obóz dla najlepszych zawodników, kandydatów do reprezentacji Polski, która w lipcu weźmie udział w olimpijskim turnieju piłkarskim. Z początkiem lutego o ile warunki atmosferyczne dopiszą, wyjadą na boiska piłkarze by odbyć pierwsze treningi, by przygotować się należycie do nowego sezonu, który obfitował będzie w liczne spotkania.

Oprócz bowiem licznych sparingowych spotkań „wybranej trójki”: Gwardii Kraków, CWKS-u i Unii z lokalnymi i zagranicznymi przeciwnikami, toczyć się będą od wiosny do jesieni normalne rozgrywki ligowe w pierwszej i drugiej klasie państwowej, z tym, że barwy Gwardii, CWKS-u i Unii bronić będą zawodnicy z młodszymi drużynami i ci gracze, którzy nie zostaną powołani do reprezentacyjnych zespołów. Będzie ich sporo, gdyż i w każdej z trzech trzonowych drużyn, zostaną uzupełnione wybitnymi zawodnikami z innych klubów ligowych, grających w tym samym ośrodku. Chodzi bowiem o to, by stworzyć trzy naprawdę silne zespoły, grupujące najlepszych zawodników krakowskich, warszawskich i śląskich, którzy rozgrywając przez kilka miesięcy szereg ciężkich spotkań zarówno z krajowymi

jak i zagranicznymi (głównie węgierskimi i czeskim) jedenastkami, osiągną jak najlepszy poziom. Tej drużynie, która wykaże się na przestrzeni czterech miesięcy najlepszymi rezultatami, powierzone zostanie zaszczyt bronięcia barw Polski na XV Igrzyskach Olimpijskich w Helsinkach.

Równoległe z sparingowymi spotkaniami naszych trzech zespołów olimpijskich, toczyć się będą rozgrywki ligowe. Jest rzeczą zrozumiałą, że mocno naszpikowane rezerwami jedenastki Gwardii krakowskiej, Unii czy CWKS-u nie będą tak silne jak w roku ubiegłym, ale nie należy zapominać, że i większość pozostałych pierwszoligowców wystąpi bez swych asów autowych, którzy zostaną odkomenderowani na przebieg czterech miesięcy do wyborowych jedenastek olimpijskich.

Trzeba więc będzie sięgnąć do rezerw, dać młodszym piłkarzom okazję do poplania się swymi umiejętnościami, uzupełnić luki młodymi, dziś jeszcze nieznany zawodnikom z kół sportowych danego zrzeszenia.

Uzupełnienie składu pierwszej jedenastki nie stanowiłoby normalnie poważniejszego zagrożenia i czasowa nieobecność pięciu czy sześciu najlepszych graczy dałaby się jako tako „zalać”, gdyby nie... mistrzostwa rezerw.

Po raz pierwszy po wojnie zostają one wprowadzone w roku 1952, a udział w rozgrywkach

wzją wszystkie rezerwowe drużyny pierwszej ligi. Aby uniknąć tak częstych w ubiegłym sezonie zjawisk wzmocnienia w razie potrzeby rezerwowej jedenastki kilkoma graczami ligowymi, mecze o mistrzostwo ligi rezerw odbywać się będą równocześnie z meczami o mistrzostwo klasy państwowej, przy czym ze względów technicznych będą one rozgrywane jako przedmecz ligowego spotkania.

Zmontowanie dobrego zespołu rezerwowego stawia przed kierownictwem każdego klubu dodatkowe, trudne zadania. Jedynym wyjściem z sytuacji będzie wyciągnięcie jak największej ilości utalentowanych graczy z klubów (obecnie już z kół) wchodzących w skład danego zrzeszenia, a grających do tej pory w niższych klasach.

Tego rodzaju awans zlotyn-gule ambitne jednostki do regularnej, systematycznej pracy

(Dokończenie na str. 2)

Nowy rekord pływacki ZSRR

MOSKWA. Młody pływak radziecki Dosajew ustanowił nowy rekord Związku Radzieckiego na 100 m st. klas.

Dosajew na tym dystansie uzyskał doskonały wynik 1:12.1.

Wynik ten jest o 0,3 sek. lepszy od poprzedniego rekordu, który należał do Minaszkina.

Narciarze pilnie trenują...



W wyżej położonych regionach Tatr, trenują solidnie nasi narciarze, przygotowujący się do nadchodzących igrzysk olimpijskich. Na zdjęciu jedna z zawodniczek w czasie treningu.

Czar zimy



Ostatnie opady śnieżne w Zakopanem i piękna słoneczna pogoda stwarzają przepiękne widoki. Zimą nasze przedstawia ciekawy potok zakopiański.

Rola ZMP w sporcie związkowym

„Kadry decydują o wszystkim”

STALIN

W OPARCIU o wytyczne zawarte w uchwale Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium ZG ZMP w dniu 31. I. 1950 r. zakresiło rolę i zadania aktywów ZMP na odcinku rozwoju kultury fizycznej i sportu, ujmując je w trzech zasadniczych punktach:

- 1) umasowienie i upowszechnienie wychowania fizycznego i sportu,
- 2) stała dbałość o tworzenie nowej, rekrutującej się z młodzieży robotniczej i chłopskiej kadry wychowania fizycznego i sportu,
- 3) walka o ideowe oblicze wychowania fizycznego i sportu

Odnosząc punktu pierwszego poważne osiągnięcia w umasowieniu kultury fizycznej i sportu są w lwiej części: zasługą aktywów ZMP. Szczególnie w organizowaniu masowych imprez sportowych i w propagowaniu zdobywania odznak SPO młodzież zelempowska odegrała decydującą rolę.

Dużo słabiej przedstawiają się wyniki wychowania ideologicznego. Tu, obok niewątpliwych osiągnięć, notujemy równocześnie poważne niedociągnięcia. Bywały wypadki, że nawet na terenie jednego klubu, szereg sekcji wprowadziło szkolenie ideologiczne systematycznie i na wysokim poziomie, inne przygodnie i dorywczo, a były także, w których szkolenie ideologiczne leżało odogłem. Dowodzi to, że praca zelempowca odpowiedzialnego za szkolenie ideologiczne była słabo kontrolowana i na kolektywach nie analizowana, że robota polityczna w klubie nie była koordynowana.

Z dotychczas popełnianych błędów musimy wyciągnąć wnioski na przyszłość.

S TOIMY w obliczu wyborów do władz sportu związkowego. Rozporządzamy już licznymi kadrami młodego i wyrobionego aktywów sportowego ZMP. Od kadr właśnie, od starannego doboru działaczy, od ich poziomu ideologicznego i moralnego zależy dalszy rozwój kultury fizycznej. Planowe i umiejętnie rozmieszczenie najlepszych aktywistów ZMP we wszystkich ogniwach sportu związkowego, z równoczesnym pogłębieniem kolektywnego stylu pracy, będzie miało decydujące znaczenie dla dalszego rozwoju ludowego sportu.

ZMP winien stać się duszą i organizatorem sportu związkowego w nowym jego ujęciu, — w pełni odpowiedzialnym za jego polityczną treść.

Oto aktualnie najważniejsze zadanie stojące przed organizacją ZMP.

W REALIZACJI tego — pierwszoplanowego zadania należy ustawicznie pamiętać o jak najsilniejszym powiązaniu sportu z zakładami pracy i ich produkcją tak, aby:

„wychowanie fizyczne i sport stały się nieodłącznym elementem pełnego zrealizowania Planu 6-letniego i jedną z wielkich sił mobilizująca młodzież pod przewodnictwem ZMP do pracy dla Polski Ludowej, do walki o pokój”.

Wszystkim Zrzeszeniom i Kołom Sportowym

Gzytelnikom

Korespondentom

i Współpracownikom

Życzenia Nowococzne
składa

Redakcja „Pilkarska”



Sportowcy Niemiec walczą o wspólną reprezentację na Igrzyska Olimpijskie

15 listopada 1951 r. odbyła się w Kassel konferencja komitetów olimpijskich NRD i Niemiec zachodnich...

DYWERSJA „DZIAŁACZY” ZACHODNIO-NIEMIECKICH

Niestety, już na następnej konferencji w Hamburgu delegaci Niemiec zachodnich na wstępnie oświadczyli, że zgodzą się na dalsze obrady tylko w tym wypadku, jeżeli przedstawiciele NRD uznają „suwerenność” olimpijskiego komitetu Niemiec zachodnich...

FINANSOWE TRUDNOŚCI KLUBÓW TRIZONII

Podczas gdy NRD w swoim budżecie przeznaczają miliony na budowę stadionów, na fabryki sprzętu sportowego, na oboje szkoleniowe, w zachodnich Niemczech sport stanowi źródło dochodów dla państwa...

Nieradko ogłaszać one muszą upadłość finansową. Przykładem może być tutaj berliński Sport-Palace, sztuczne lodowisko, odbudowane kilka miesięcy temu z pomocą, jak się teraz okazuje, prywatnego banku Hensla...

Te trudne warunki składają coraz bardziej sportowców z Niemiec zachodnich do szukania oparcia w Komitecie Sportowym NRD.

W Mannheimie w zachodnich Niemczech uconstytuował się „Zachodnio-Niemiecki Komitet walki o jedność i wolność w sporcie niemieckim”. 9 grudnia przybyło do Berlina 800 sportowców z całych Niemiec, którzy wbrew halom i ostentom postanowili dążyć do wzmocnienia kontaktów sportowych między zachodnimi Niemcami i NRD...

Trybuna Ludu

I oto już w tygodniu po tej konferencji zanotować można pierwsze sukcesy na polu zjednoczenia. Związek pływacki i związek piłkarski Niemiec zachodnich po spotkaniu z sekcjami Komitecie Sportowego NRD, postanowiły wzmocnić kontakty oraz zorganizować wspólne mistrzostwa i użyć wszystkich swych wpływów celem nawiązania ponownych rozmów obu komitetów olimpijskich.

Podczas Akademickich Mistrzostw Świata w Berlinie, Gremiowski ustanowił dwa rekordy Polski na europejskim poziomie a to: na 1500 m stylem dowolnym, przebywając ten dystans w czasie 19.42.8 min. i na 400 m stylem w czasie 4.54.3 min.

Trybuna Ludu

Na śnieżnym kobiercu



Najmilszym wypoczynkiem w śnie — są wczasy w Zakopanem, gdzie ostatnio spadło wiele śniegu. Mroźna i słoneczna pogoda, czyste górskie powietrze, oraz przejażdżka sankami do Kuźnie, stwarzają doskonałe warunki wypoczynkowe dla wczasowiczów.

Czy znasz tych sportowców?

Poniżej podajemy nową „zgadywanke sportową”. W tabelce umieszczono dwa nazwiska popularnych sportowców zagranicznych oraz jednego zawodnika polskiego. Przy każdym z nich podano błędnie jego przynależność państwową oraz specjalność w sporcie. Należy ułożyć nazwiska sportowców w ten sposób, by zgadły się z przynależnością państwową, oraz aby obok każdego nazwiska figurowała ta dziedzina sportu, która jest jego specjalnością.

- 1. BOUZEK ANGLIA
2. GEREBEN AUSTRIA
3. KOSKI DANIA
4. KUBLER CSR
5. LEACH FINLANDIA
6. JANY NRD
7. SOETER POLSKA
8. NIELSEN SZWAJCARIA
9. PRAVDA RUMUNIA
10. PROSZIN WEGRY
11. TOMAS ZSRR
12. SATRAPA FRANCJA

W rozgrywkach ligi NRD uzyskano ostatnio następujące wyniki: Turbine Halle—Aktivist 2:0, Chemie Lipsk—Rotation Drezno 1:1, Wismut Aue—Vorwaeris Lipsk 2:2.
W pierwszej lidze angielskiej Arsenal zremisował z Wolverhampton Wanderers 2:2, Blackburn pokonał Huddersfield Town 3:1, a Bolton Wanderers zremisował z Stoke City 1:1.
Na czole tabeli kroczy — Portsmouth 29, przed Arsenalem 23 pkt. i Manchester United 22 pkt.

Wiedeńskie drużyny bawły przez święta zagramy, gdzie rozegrały kilka spotkań. Admiria pokonała w Lizbonie SC Beneficio 8:1, Rapid pokonał w Konstantynopolu Galatę Serail 6:1, przegrywając w drugim dniu 0:1 z Fener Bageze. Vienna pokonała w Ludwigs-hafen SC Turs 3:2, a Sturm-Graz wygrał w Bernie szwajcarskim z FC Bern 3:2.

„Czy znasz dobrze sportowców?” Rozwiązanie
Taka jest krótka historia pertraktacji. Nie trzeba się zresztą temu dziwić, gdyż znani są dobrze „działacze” sportowi Niemiec zachodnich.



Odwagny narciarz przeszkód się nie boi

Pływacy państw demokracji ludowej czynią stale postępy

Prasa sportowa NRD zamieściła ostatnio ciekawy artykuł na temat osiągnięć pływaków państw demokracji ludowej, w którym autor artykułu podkreśliła wielkie osiągnięcia pływaków polskich i rumuńskich. W obydwóch krajach sport pływacki do roku 1945 był poważnie zaniedbany, toteż tym bardziej zadziwiający jest wspaniały rozwój, jaki pływani poczynili tam w ostatnich latach.

Narodowy trener rumuński Reiszter oświadczył, że sukcesy swe zawodnicy rumuńscy zawdzięczają przede wszystkim racjonalnie prowadzonym treningom, które mają na celu poprawienie stylu i nabycie odpowiedniej kondycji. Zawodnicy rumuńscy wzorują się również na cennych wskazówkach doskonałych pływaków radzieckich Mieszkowa i Uszarkowa.

Table with 4 columns: Dystans, Rekordy Węgierskie, Rekordy Polskie, Rekordy Rumuńskie. Includes data for 100m, 200m, 400m, 800m, 1000m, 1500m, 100m klas., 100m wznak, 200m wznak.

Table with 4 columns: Dystans, Rekordy Węgierskie, Rekordy Polskie, Rekordy Rumuńskie. Includes data for 100m, 200m, 400m, 800m, 1000m, 1500m, 100m klas., 100m wznak, 200m wznak.

dystansie 400 m stylem dowolnym. Oczywiście bezkonkurencyjnym: wśród państw demokracji ludowej są pływacy Węgier, jak Kadas, Csordas, Nyeckl, Tumpak i Gyöngyösi. W konkurencji kobiet doskonałe wyniki uzyskują: Ewa Nowak, Ilonka Nowak, Judith Temes oraz rekordzistka świata i akademicka mistrzyni świata Ewa Szekely.

Table with 4 columns: Dystans, Rekordy Węgierskie, Rekordy Polskie, Rekordy Rumuńskie. Includes data for 100m, 200m, 400m, 800m, 1000m, 1500m, 100m klas., 100m wznak, 200m wznak.